UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ Y TẾ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /SYT-NVD
	Quảng Ngãi, ngày           tháng 5 năm 2025

	V/v xử lý Dược liệu không đạt

tiêu chuẩn chất lượng

	Kính gửi :
	· Phòng chẩn trị Đông Y Thanh Bình.
· Phòng chẩn trị YHCT Tô Đăng Tỵ

Thực hiện Công văn: số 760/YDCT-QLD, số 761/YDCT-QLD ngày 26/5/2024 của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền về việc xử lý dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

Trên cơ sở kết quả cuộc họp ngày 28/5/2025 do đồng chí Bùi Văn Tiến Phó Giám đốc sở chủ trì, Sở Y tế đề nghị Phòng chẩn trị Đông Y Thanh Bình và Phòng chẩn trị YHCT Tô Đăng Tỵ khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc thu hồi, tiêu hủy toàn bộ lô dược liệu không đạt chất lượng (thông tin chi tiết tại Phụ lục kèm theo Công văn số 760/YDCT-QLD, 761/YDCT-QLD ngày 26/5/2024 của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền).

2. Báo cáo giải trình, cung cấp hồ sơ (bao gồm hồ sơ pháp lý, tài liệu chứng minh nguồn gốc xuất xứ của dược liệu) của cơ sở đã bán dược liệu cho Phòng chẩn trị để sử dụng, kinh doanh về Sở Y tế trước ngày 30/5/2025.

Sở Y tế đề nghị phòng chẩn trị Đông Y Thanh Bình, phòng chẩn trị YHCT Tô Đăng Tỵ nghiêm túc thực hiện theo nội dung và thời gian nêu trên, nếu chậm trễ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở (b/c);
- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, NVD.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Bùi Văn Tiến